26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.643 Segunda-feira, 19 DE JULHO DE 2021

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 561/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ALANA DA SILVA CRUZ Gerente/HENAB 5954274
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 2500,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/758154  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 681491
Nº DA PORTARIA: 562/2021

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ALANA DA SILVA CRUZ Gerente/HENAB 5954274
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339033 800,00
10122129783830000  269  339036 700,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/758179  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 681493
Nº DA PORTARIA: 563/2021

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
JOSÉ DANIEL ADION FARIAS Gerente/CHR-CAS 54180109
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 2.400,00
10122129783380000  269  339036 1.100,00
10122129783380000  269  339039 500,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/763607  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 681505
Nº DA PORTARIA: 564/2021

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS Gerente/CHR-MAR 59474251
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 2800,00
10122129783380000  269  339036 600,00
10122129783380000  269  339039  1600,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/769812 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 681511

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 566 DE 16 DE JULHO  DE  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 769596/2021.
  RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o
objetivo de :
ACOMPANHAR OS SERVIDORES DO PATRIMÔNIO AOS MUNICIPIOS DE
URUARÁ/PA, NOVO PROGRESSO/PA. ITAITUBA/PA E JACAREACANGA/PA ,
no período de 10 a 16/08/2021.
  JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO, CPF: 519281672-68, Geren-
te/CHR-SAN, MAT.: 57194725, 6,5 diarias.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  16 de Julho de  2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 681753
PORTARIA Nº 567 DE 16 DE JULHO  DE  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 775315/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de CONDUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no
dia 14/06/2021
ROBERTO PINHEIRO DA SILVA, CPF: 398090212-91, Motorista/GE-
TRA, MAT.: 55589411, 0,5 diaria, EDISON CONCEIÇÃO CORREA, CPF:
293586632-00, Motorista/GETRA, MAT.: 541892371. 0,5 diaria e WALTER
CUNHA BARATA JUNIOR, CPF: 247739482-72, Motorista/GETRA, MAT.:
571752811, 0,5 diaria
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  16 de  Julho  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 681766
PORTARIA Nº 568 DE 16 DE JULHO  DE  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 775500/2021.

RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de CONDUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no
dia 15/06/2021
JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES , CPF: 108388802-15, Motorista/GE-
TRA, MAT.: 55946261, 0,5 diaria, FRANCISCO DE ASSIS B CARVALHO,
CPF: 306432102-10, Motorista/GETRA, MAT.: 541884941, 0,5 e ROBER-
TO PINHEIRO DA SILVA, CPF: 398090212-91, Motorista/GETRA, MAT.:
55589411, 0,5 diaria
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  16 de  Julho  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 681767

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2021 – HEMOPA

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará, nesta
oportunidade representada pela Comissão Permanente de Licitação,
designada pela PORTARIA Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de
30/03/2021. Para fi ns de efeitos no disposto no § 3º do Art. 109 da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações que a empresa VCO SERVIÇOS
TÉCNICOS EM TELECOMUNICAÇÕES E ELETRICIDADE LTDA CNPJ:
08.533.505/0001-23, interpôs recurso administrativo contra a sua
inabilitação na Tomada de Preços Nº. 003/2021 (Processo Administrativo
Eletronico Nº 2021/129443), fi cando as demais licitantes, devidamente
intimadas para que querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis,
ou seja, de 20/07/2021 até 26/07/2021 APRESENTAR IMPUGNAÇÃO
AO RECURSO INTERPOSTO, conforme faculta o § 3º do Art. 109 da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, contados da forma do Art. 110
do mesmo diploma legal, a partir da presente publicação, fi cando aos
autos dos recursos e do procedimento licitatório com vista franqueada
aos interessados na sede da Fundação HEMOPA no horário de 08h00min
as 14h00min horas, na Travessa Padre Eutíquio, nº 2109. Bairro Batista
Campos. CEP: 66033-000.
Belém (PA), 19 de julho de 2021
Comissão Permanente de Licitações
Fundação HEMOPA

Protocolo: 681430
EXTRATO DA ATA Nº 003/2021 RELATIVA AO PREGÃO

ELETRÔNICO HEMOPA SRP Nº 009/2021
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA,
CNPJ/MF nº 05.837.521/0001-11, Código UASG: 925452, com sede
na Travessa Padre Eutíquio nº 2109, CEP: 66033-00, Bairro: Batista
Campos, Belém-Pa, nesta ato representada por seu Presidente Sr. Paulo
André Castelo Branco Bezerra, brasileiro, Administrador, portador do
CPF/MF nº 229.089.192-49, residente e domiciliado nesta cidade, após
ter HOMOLOGADO a classifi cação da(s) proposta(s) apresentada(s) no
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021, nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação
denominada pregão no âmbito da União, Estados, Distrito Federal e
Municípios); Decreto Federal nº 3.555/2000 (Regulamenta a modalidade de
licitação denominada pregão); Decreto Federal nº 7.892/13 (Regulamenta
o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666/1993);
Decreto Federal nº 10.024/2019 (Regulamenta o pregão na forma
eletrônica); Lei Estadual n° 6.474/2002 (Institui a modalidade de licitação
pregão no âmbito da Administração Pública Estadual); Decreto Estadual
n° 534/2020 (Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma
eletrônica no âmbito da Administração Pública Estadual); Decreto Estadual
nº 991/2020 (Regulamenta o Sistema de Registro de Preços no âmbito
da Administração Pública Estadual); Lei nº 8.078/1990 (Código de Defesa
do Consumidor), Lei nº 10.406/2002 (Código Civil) e Lei Complementar
Federal nº 123/2006 e suas alterações (Estatuto da microempresa e
empresa de pequeno porte); Decreto Estadual nº 878/2008 (Regulamenta
o tratamento diferenciado e simplifi cado para microempresa e empresa
de pequeno porte no âmbito da Administração Pública Estadual); Decreto
Estadual nº 877/2008 (Dispõe sobre o pagamento de fornecedores da
Administração Pública  direta e indireta do Governo do Estado do Pará),
Instrução Normativa nº 3/2018 (Estabelece regras de funcionamento
do Sistema de Cadastramento Unifi cado de Fornecedores – SICAF); a
Instrução Normativa SEAD/DGL nº 003/2018 (Dispõe sobre a utilização
do Banco Referencial de Preços no Estado do Pará) e subsidiariamente
a Lei Federal n° 8.666/1993 e alterações (Lei de Licitações e Contratos
Administrativos), assim como as exigências previstas no Edital e Anexos,
RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL
DE KITS E REGENTES, a ser oferecido pela empresa:
BIOMETRIX DIAGNÓSTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
06.145.976/0001-39, Inscrição Estadual nº 90.304740-20, com sede na
Estrada da Graciosa, 1081, ATUBA, CEP: 82840-360, CURITIBA/PR, neste
ato representada pelo(a) Sr (a) LIRIAM BORGES DA SILVA, brasileira,
casada, procuradora, portador(a) da Cédula de Identidade nº. 6.322.223-
2 SSP/PR, CPF/MF sob o nº. 873.365.109-49, residente e domiciliado na
Rua Corbélia, 2200, Jardim Alto Tarumã, CEP: 83.325-260, na cidade
de Pinhais, Estado do Paraná; de acordo com o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP nº 009/2021;